令和４年１２月

保護者の皆様

大田区立おなづか小学校

校 長   酒井 敬子

新型コロナウイルス感染症 濃厚接触者に該当する児童の登校について

寒冷の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、寒さが本格的になるにともなって、新型コロナウイルス感染症の罹患者が増加傾向

にあり、お子様が濃厚接触者になる状況も出てくると推察されます。お子様が濃厚接触者に

なった場合、いつから登校できるかの判断に曖昧な点がありましたので、大田区教育委員会

に確認いたしました。新たな通知等が来るまでは、下記の通りの対応といたしますのでご確

認ください。また、ご不明な点等がありましたら、ご連絡ください。よろしくお願いいたし

ます。

記

※原則として、陽性者の方が受診した際の医師の指示に従ってください。

＜大田区ホームページ・大田区教育委員会見解より＞

◎陽性者の発症日もしくは感染症対策（マスク着用・消毒等）を始めた日の翌日から５日間

は、健康観察と外出自粛をお願いします。

◎職業等に関わらず、２日目、３日目の抗原定性検査（自費検査）により陰性が確認された

場合、３日目から待機解除となります。

 ◇待機解除するための抗原定性検査キットについて

  ・国が承認したものを使用してください。

  ・２，３日目の自主検査に、都が配布するキットは使用できません。

 ◇登校できる条件

  ・自宅内で、陽性者と隔離した生活ができていること。

  ・濃厚接触者の児童に症状がないこと。

【連絡先】

 大田区立おなづか小学校

 副校長   鈴木 政良

 ３７５３－２６１５